
 
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 25ª REGIÃO/TO 

RESOLUÇÃO Nº. 466/2022 

De 20/10/2022 

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social – CRESS da 25ª Região, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais e homologação na 27ª Reunião do Conselho Pleno 

Ordinário dia 20 de outubro de 2022. 

 Considerando as disposições constantes na Resolução CFESS Nº 378/1998, 582/2010 

e 588/2010. 

 

RESOLVE: 

Conceder e homologar os processos abaixo relacionados: 

 

 Analisados pela Comissão de Inscrição/Diretoria em caráter de urgência, conforme 

RESOLUÇÃO CRESS-TO Nº. 429/2021 de 18 de fevereiro de 2021. 

1. Amabya Rayane Oliveira Silva Alves 

2. Josileide Batista Borges 

3. Weliane Alves de Melo de Sousa 

 Analisados pela Comissão de Inscrição do CRESS 25ª Região – TO. 

 

INSCRIÇÃO: 

1. Alexandra Mariano Oseias Gomes 

2. Laise Santos Gama da Silva 

3. Majoriel Zuzana Lima de Almeida 

4. Nathalia dos Santos Cordeiro Caldas 

5. Nivia Maria Costa da Silva 

 

TRANSFERÊNCIAS:  

1. Bianca da Silva Ávila 

2. Cleiciane Santos da Silva 

3. Jackeline Nayara Silva Conceição 

 

 



 
CANCELAMENTOS: 

1. Elineide Gonçalves Rodrigues 

2. Glauciane Silva dos Santos  

3. Maria Magnólia Pereira da Silva Moura 

 

 Analisados pela Diretoria do CRESS 25ª Região – TO. 

 

REINSCRIÇÃO: 

1. Amanda Francis Lima 

2. Rosemeire dos Santos 

 

INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA: 

1. Anny Kézia Sahvedro de Barros Silva 

2. Edna de Oliveira 

3. Ilana de Souza Parlandrino Martins 

 

INDEFERIMENTO: 

6. Franciane de Castro 

7. Poliana da Silva Soares Rodrigues 

 

 

 

 

Taciane de Oliveira 

A.S. 0375- CRESS 25ª Região TO 

Conselheira Presidente 
 


